唱响主旋律 弘扬正能量

主管主办：中共忠县县委 编辑出版：忠县融媒体中心 准印证号：（渝）2021520 新闻热线：5424 5424 新闻采编QQ群：105367561

忠州新闻网 http://www.zzxw.net

2022年1月

11
星期二

农历辛丑年十二月初九

第7期

（总第4819期）

本报讯（记者 余鸿）1 月 10 日上午，县十八届人大一次会议主席团举行第四
次会议。

大会主席团常务主席江夏、陈强、雷亚平、刘艳、章淑莲、余成荣、杨胜明、王
毅、陶卫东出席会议。江夏主持会议。

本次会议应到主席团成员 34 人，实到 34 人，符合法定人数。
会议听取了分管副秘书长关于各代表团对各项候选人建议名单酝酿情况的

汇报，确定各项正式候选人名单。听取关于县第十八届人民代表大会各专门委
员会组成人员名单（草案）酝酿情况的汇报，决定提请第三次全体大会表决。听
取关于总监票人、监票人名单（草案）酝酿情况的汇报，确定总计票人、计票人名
单，决定将总监票人、监票人名单（草案）提请第三次全体会议通过。听取关于举
行宪法宣誓仪式方案的说明。听取分管副秘书长关于各项报告的决议（草案）审
议情况的汇报，决定提请第三次全体会议表决。

县十八届人大一次会议
主席团举行第四次会议

不负使命绘宏图，

凝心聚力促发展。在

全体代表和与会同志

的 共 同 努 力 下 ，县 第

十八届人大一次会议

圆 满 完 成 各 项 议 程 ，

于 1 月 10 日 胜 利 闭

幕。我们对大会的圆满成功表示热

烈祝贺！

积厚成势，继往开来。会议期

间，全体代表不负党的重托和人民

的信任，以饱满的政治热情和强烈

的使命担当，依法履行职责，正确行

使权利，审议并通过各项工作报告，

选举产生了新一届县人大常委会组

成 人 员 、县 人 民 政 府

班 子 及 县 监 察 委 员

会、县人民法院、县人

民 检 察 院 主 要 领 导 ，

不仅让全县广大人民

群众的愿望得到集中

体 现 ，更 让 广 大 人 民

群众看到了新变化、新气象，必将进

一步营造干事创业的良好氛围，开

创忠县改革发展稳定的新局面。贯

彻落实好会议精神，对于促进忠县

经济社会发展和民主法治建设、奋

力谱写全面建设社会主义现代化忠

县新篇章，具有重要意义。

号角声声催人奋（下转第三版）

踔厉奋发新征程 笃行不怠开新篇
——热烈祝贺县第十八届人大一次会议胜利闭幕

忠县第十八届人民代表大会常务委员会主任、副主任和委员已由忠县第十
八届人民代表大会第一次会议于 2022 年 1 月 10 日选出：

主 任：陈 强
副主任：章淑莲（女） 余成荣 杨胜明 王 毅 陶卫东
委 员（共32名，按姓名笔划排列）：
王 敏 王 渊（女）王亚琼（女） 王秋平 王顺平 方超众 叶 华
叶天强 叶世权 叶兴德 白建莲（女） 成守和 吕为民 朱 斌
任佳伶 刘明文 刘晓明 闫江林 孙秀萍（女）李 勇 杨 春（女）

杨鸣钟 余 浪 张会琼（女） 范景峰 秦 响 钱艳萍（女）高芳进（侗族）

康兴明 曾 艳（女）廖朝伟 熊元龙
现予公告

忠县第十八届人民代表大会第一次会议主席团
2022年 1月 10日

忠县人民代表大会公告
〔2022〕第 1 号

忠县人民政府县长、副县长已由忠县第十八届人民代表大会第一次会议于
2022 年 1 月 10 日选出：

县 长：李 电
副县长：成鸿羽 王建华 徐玉伦 齐明山 李 臣 李心国 田长忠 刘 淑（女）
现予公告

忠县第十八届人民代表大会第一次会议主席团
2022年 1月 10日

忠县人民代表大会公告
〔2022〕第 2 号

本报讯（记者 田华平）1 月 10 日上午，县

十八届人大一次会议圆满完成各项议程后胜

利闭幕。

大会执行主席江夏、陈强、雷亚平、刘艳、

章淑莲、余成荣、杨胜明、王毅、陶卫东在主席

台前排就座。

李电、袁德祥、向松、罗勇、成鸿羽、王建

华、李彬、秦金国和大会主席团成员等在主席

台就座。

雷亚平主持会议。

本次会议应到代表 335 人，实到代表 330

人，符合法定人数。

县十八届人大一次会议第三次全体会议

选举出忠县第十八届人大常委会主任、副主

任、委员，县人民政府县长、副县长，县监察委

员会主任、县人民法院院长、县人民检察院检

察长。

陈强当选县十八届人大常委会主任，李

电当选县人民政府县长。

章淑莲、余成荣、杨胜明、王毅、陶卫东当

选县十八届人大常委会副主任。

成鸿羽、王建华、徐玉伦、齐明山、李臣、

李 心 国 、田 长 忠 、刘 淑 当 选 县 人 民 政 府 副 县

长。

向松当选县监察委员会主任。

叶永忠当选县人民法院院长。黄雄当选

县人民检察院检察长，须报市人民检察院检

察长提请市人大常委会批准。

大会选举产生县十八届人大常委会委员

32 人。

会议表决通过了县第十八届人民代表大

会各专门委员会组成人员名单，表决通过了

关于忠县人民政府工作报告的决议、关于忠

县 2021 年国民经济和社会发展计划执行情况

及 2022 年国民经济和社会发展计划的决议、

关于忠县 2021 年财政预算执行情况和 2022 年

财政预算的决议、关于忠县生态环境保护工

作情况报告的决议、关于忠县人大常委会工

作报告的决议、关于忠县人民法院工作报告

的决议、关于忠县人民检察院工作报告的决

议。

新当选的县十八届人大常委会主任、副

主任，县人民政府县长、副县长，县监察委员

会主任，县人民法院院长与代表见面，全场响

起热烈的掌声。

大会举行了宪法宣誓仪式。新当选的忠

县 国 家 机 构 相 关 领 导 同 志 面 向 国 旗 庄 严 宣

誓。

会议各项议程完成后，县委书记江夏代

表县委向大会的圆满召开和新当选的各位同

志表示热烈祝贺，向全体代表、与会同志和全

体工作人员表示衷心感谢。

江夏指出，过去的五年，是忠县经济快速

发展、各项事业稳步向前、人民福祉全面改善

的五年。五年来，面对百年未有之大变局、经

济下行之大挑战、脱贫攻坚之大考题、新冠肺

炎疫情之大考验，县十七届人大及其常委会

始终坚持党的领导，积极发挥代表作用，紧紧

围绕“国之大者”“县之大业”“民之大事”，深

入开展调研视察，依法履行监督、重大事项决

定 、人 事 任 免 、代 表 履 职 服 务 保 障 等 各 项 职

能，为全县经济社会发展和民主法治建设贡

献了人大智慧、彰显了人大作为。

江夏指出，刚刚闭幕的县第十五次党代

会 ，提 出 了 高 水 平 打 造“ 三 峡 库 心·长 江 盆

景”、加快建设“一地一城三区”的奋斗目标。

县人大及其常委会和全体代表要高举旗帜、

紧跟核心，以更强的毅力笃定前行。要自觉

将党的领导贯穿于人大工作全过程，坚持党

的领导、人民当家作主和依法（下转第三版）

忠县十八届人大一次会议胜利闭幕忠县十八届人大一次会议胜利闭幕
江夏讲话 陈强当选县人大常委会主任 李电当选县人民政府县长

章淑莲余成荣杨胜明王毅陶卫东当选县人大常委会副主任
成鸿羽王建华徐玉伦齐明山李臣李心国田长忠刘淑当选县人民政府副县长

向松当选县监察委员会主任 叶永忠当选县人民法院院长 黄雄当选县人民检察院检察长 袁德祥出席 雷亚平主持

江夏代表县委向大会的圆满召开和

新当选的各位同志表示热烈祝贺。

记者 田华平 摄

新当选的县人民政府县长李电代表

新一届政府班子成员讲话。

记者 田华平 摄

新当选的县人大常委会主任陈强代

表新一届县人大常委会班子成员讲话。

记者 田华平 摄

▶1 月 10 日，县十八届人大一次会议在庄严的国歌声中闭幕。 记者 田华平 摄

新闻职业道德监督电话：54248328 报纸投递监督电话：54243209 主任：毛金权 总编辑：李晓军 审核：倪红艳 主编：喻建国 美编：梅杨 校对：伯华

本报讯（记者 余鸿）1 月 10 日，

县委常委会召开会议，组织学习 1

月 6 日中共中央政治局常务委员会

会议精神，传达学习全国、全市党史

学习教育总结会议精神，以及 1 月 8

日市委常委会扩大会议、全市安全

生产和疫情防控工作电视电话会

议、市委常委班子党史学习教育专

题民主生活会会议精神，审议了有

关议题。

县 委 书 记 江 夏 主 持 会 议 并 讲

话。县委副书记、县长李电，县委

副书记雷亚平，县委常委出席。县

人大常委会、县政协党组主要负责

同志，县人大常委会、县政府、县政

协相关负责同志，县法院、县检察

院主要负责同志列席。

会议指出，全国全市党史学习

教育总结会议，对全国全市党史学

习教育取得的成效进行了全面总

结，对巩固拓展党史学习教育成果

提出了明确要求，我们要认真学习

领会，抓好贯彻落实。

会议强调，贯彻落实好全国全

市党史学习教育总结会议精神，关

键要做好三方面的工作。一是搞

好总结提炼工作。要认真做好全

县党史学习教育总结会议各项准

备工作，全面总结我县党史学习教

育开展以来的成效和不足，提炼好

我县党史学习教育形成的经验、带

来的变化，激励广大党员干部群众

在新征程上展现新气象、新作为。

二是开好专题民主生活会。开好

党史学习教育专题民主生活会是

党史学习教育的一项重要内容，县

委常委同志要按照专题民主生活

会 的 要 求 ，带 头 撰 写 对 照 检 查 材

料，带头进行党性分析，带头开展

批评和自我批评，确保专题民主生

活会开出高质量、好效果。三是建

好常态长效机制。要持之以恒强

化理论武装，把学习当成一种生活

态度、一种工作责任、一种精神追

求。把“我为群众办实事”实践活

动中好的经验、好做法固化下来，

形成解决人民群众“急难愁盼”问

题长效机制，不断增强人民群众获

得感幸福感。

县有关部门负责人列席。

县委常委会召开会议

不断巩固拓展党史学习教育成果
激励党员干部奋进新征程建功新时代

江夏主持并讲话 本报讯（记者 余鸿）“新班子要

有新气象，新起点要有新作为！”1 月

10 日，县委书记江夏主持召开县委常

委会扩大会议，对新一届县委、县人

大常委会、县政府、县政协班子成员

和县监委、县法院、县检察院主要负

责同志提出要求。他强调，县级领导

作为“关键少数”，要切实带好头、做

表率，以新的面貌、新的作风，团结带

领广大干部群众把精力投入到落实

县第十五次党代会和县两会精神上

来，齐心协力、团结拼搏，共同把忠县

建设得更加美好，以新作为新成效新

业绩向市委市政府、向全县人民交出

满意答卷。

江夏指出，县委十五届一次全会

选举产生了新一届县委常委班子，刚

刚闭幕的县两会选举产生了新一届县

人大常委会、县政府、县政协领导班子

以及县监委主任、县法院院长、县检察

院检察长，换届工作圆满完成。

江夏强调，全体市管领导干部要

坚定信念、对党忠诚，坚决当好讲政

治的表率；要砥砺初心、勤政为民，坚

决当好办实事的表率；要同心同向、

和衷共济，坚决当好讲团结的表率；

要心存敬畏、严以律己，坚决当好守

规矩的表率。大家要按照分工，做好

工作交接，抓紧熟悉情况，迅速进入

状态，把自己分管的工作抓起来，确

保工作不断档、不脱节。

江夏强调，当前正处于岁末年初

交替的关键时刻，大家要重点抓好六

个方面的工作。一要抓好县第十五

次党代会和县两会精神学习宣传贯

彻，让全县党员干部和广大群众深入

了解县党代会、县两会提出的总体要

求、奋斗目标和任务措施，切实把县

委、县政府的决策部署变为全县上下

的共同目标、自觉行动，奋力推动美

好蓝图加快变为美好现实。二要抓

好疫情防控工作。春节期间人员流

动加大、聚集增多，“外防输入、内防

反弹”压力进一步加大，要从严从实

做好重点人群、重点场所、重点环节

防控工作，持续做好疫苗接种工作，

筑牢联防联控、群防群治严密防线，

确保人民群众度过健康安全、欢乐祥

和 的 节 日 。 三 要 抓 好 安 全 稳 定 工

作。要强化运输安全监管，保障群众

顺畅安全出行；要严格落实安全生产

责任和管理制度，强化安全隐患排查

治理，狠抓重点行业领域安全监管，

特别是深刻汲取武隆区“1.7”事故的

惨痛教训，杜绝安全生产检查“灯下

黑”；要深入开展矛盾纠纷排查化解，

加大民生类信访问题化解力度，切实

将 矛 盾 隐 患 化 解 在 基 层 和 萌 芽 状

态。四要抓好民生保障。要按时足

额发放社保待遇，落实各项社会救助

政策；要加强农民工工资兑付，切实

维护农民工合法权益；要扎实开展困

难群众走访慰问、救助帮扶，做好生

活困难党员、老党员、老干部等走访

慰问；要统筹安排好煤电油气运保障

供应，做好粮油肉蛋奶果蔬等保供稳

价工作，强化质量和价格监管。五要

抓好相关会议筹备工作。六要抓好

考核对接和工作谋划。

县委、县人大常委会、县政府、县

政协班子成员，县法院、县检察院主

要负责同志参加会议。

江夏对市管领导干部提出要求

新班子要有新气象
新起点要有新作为

本报讯（记 者 李春森）1 月 10

日，记者从忠县城市管理局获悉，重

庆市城市管理局命名 17 个城市公

园和园林为重庆市首批历史名园。

忠县石宝寨和白公祠榜上有名。

历史名园是指建成 50 年以上，

知名度高，具有突出的历史文化价

值，有特殊纪念意义或能体现传统

造园技艺的园林。

石宝寨始建于明万历年间，距

今已有 400 多年。忠县白公祠和洛

阳唐少傅白公墓祠齐名，是国内仅

有的两处纪念唐代大诗人白居易

的祠庙之一。

石宝寨白公祠被命名为市首批历史名园